

Beretning 2024

I løbet af året var der mange af de aktiviteter vi plejer at have, men nye blev også føjet til. Januar bød udover terminsprøver for 8.-9. klasse og den årlige skolefest også på besøg af praktikanter fra den internationale læreruddannelse og indskolingen var i "Folketeateret" og se en flot opsætning af "Skatteøen". 4.-6. klasse var på kursus i "Legepatrulje" sammen med Øster Egesborg skole. Kurset går ud på, at mellemtrinnet bliver "klædt på" til at være legepatrulje for indskolingen i det store frikvarter. Det giver stor glæde og gode lege mellem eleverne på de forskellige årgange og gør gårdvagterne "arbejdsløse".

I februar havde hele skolen emneuge med temaet "Tryghed og frygt", og der var undervisning på tværs af klasserne. Udskolingen lavede projektopgaver med dette tema, mens mellemtrinnet bl.a. afprøvede frygten ved vinterbadning i trygge rammer. De yngste brugte dramaer og historier som redskab. Februar bød også på afholdelse af fastelavn og filmaften i klubben.

I marts var der skolekoncert for 0.-4. klasse, overnatning i klubben og alle matematiklærere var på "Læringsfestival 24" i København. Derudover samlede klubbens børn ind til "Børns vilkår" og der var besøg i kirken til påskesamling.

I april holdt alle lærere og pædagoger pædagogisk dag, hvor de var på kursus i emnet "Verdens bedste skole", som er en spændende pædagogisk praksismodel.

Maj måned var fuld af aktiviteter. 5. og 6. klasse havde to performance-uger, hvor de sammen med "Cirkus Panik" øvede og sammensatte en cirkusforestilling, der blev vist for skolen og familierne. Klubben holdt forårsfest, og 5. klasse lånte klubbens lokaler til en klassefest. Skolen var igen i 2024 en del af "Fransk Forår" sammen med skolens venneforening, og igen igen var skolegården fyldt af spændende og sjove børneaktiviteter. 8. klasse fik et rekordoverskud ved salg i cafeen på ca. 20.000 kr., hvilket var et beløb de kunne bruge på aktiviteter under deres studietur til Wales i 9. klasse.

I juni havde maj-børnene cykel-uge, 2. klasse var på hyttetur til Dehns-hytten ved Vordingborg, og 4. klasse cyklede til Avnø, hvor de overnattede. Klubben holdt også sin årlige sommerfest, og der var "Store spilledag", hvor alle klasser optræder med sang og samspil for hinanden.

I juni dimitterede den første årgang, som har gået hele deres skoletid på Præstø privatskole. Vi havde 21 dejlige unge mennesker, der afsluttede med flotte prøveresultater, og som alle var uddannelsesparate. Årets taler til dimissionsfesten var Camilla Mehlsen, der talte om digital adfærd. Det var en interessant tale, hvor der kom gode råd til, hvordan de unge bliver klædt godt på til det digitale liv, der utvivlsomt venter forude.

I starten af sommerferien var 2. og 3. klasse på hyttetur til spejderhytten i Vintersbølleskoven, mens 4.-7. klasse var på "Vilde vulkaner" sammen med pædagogerne fra skolen og forældre.

En af årets helt store begivenheder var da skolen holdt sit 10 års jubilæum på 1. skoledag den 11. august 2024. Det blev en festlig dag, hvor skolen var ekstra fint op pyntet og havde både pølsevogn og thailandsk mad bod. Dagen blev markeret med taler fra skoleleder, den forhenværende og nuværende skolebestyrelsesformand, den første formand for skolens venneforening og en tidligere elev.

Vi var særligt stolte af talen fra vores tidligere elev, Helene Baune Gautier, som var elev fra den første 9. klasse, der dimitterede fra skolen, og som siden har haft mange spændende oplevelser i sit videre liv, herunder en del udlandsophold. Derudover har hun været tilbage på skolen som vikar, og dermed oplevet vores skole set med voksenøjne.

Helenes fortalte i sin tale, at hun under sin skolegang på vores skole er blevet inspireret til at tænke stort, har lært at samarbejde, være selvhjulpne og skabe ting. Hun har lært at turde være nysgerrig, at stille spørgsmål, og at det er ok at fejle. Hun har lært at turde at invitere verden indenfor, hvilket har inspireret hende til mange rejser efterfølgende og vakt en nysgerrighed, og hun er blevet gjort opmærksom på, at eleverne ikke bare er små børn fra Præstø, men en del af jordens befolkning. Hun har oplevet skolen som en fantastisk lille oase med dygtige og dedikerede lærere og pædagoger.

Hun har oplevet sin tid som elev på skolen, som at være et lille frø, der er blevet plantet på skolen, hvor det er blevet plejet og har fået omsorg. Med tålmodighed fra de voksne på skolen er denne plante vokset og blomstret.

Det var en dejlig "anmeldelse" fra en tidligere elev og senere medarbejder, som vidner om, at skolen gør mange ting rigtigt. Det vidner også om, at mange af vores værdier ikke bare er noget vi skriver, men at det er noget vi gør og noget der opleves i virkeligheden.

På jubilæumsdagen oplevede vi også sang undervejs fra en anden af skolens tidligere elever, Hannah Reichel. Det er fantastisk at opleve vores elever komme tilbage, have udviklet sig så meget, og også at de giver noget tilbage til skolen.

August bød udover skolestart og jubilæum på den årlige tur til Feddet, og her kunne eleverne endnu en gang fejre 10 års fødselsdag for skolen. Det var samtidig i august, at ombygningen af de to skolegårde gik i gang.

I september var 8. klasse på studietur til Berlin, og 9. klasse var i Wales, hvilket var en ny destination for en 9. klasse herfra. Begge klasser viste efterfølgende fotos fra deres ture til de andre elever på flere morgensamlinger, og fortalte om deres oplevelser, så alle elever fik noget læring ud af turene. 8. klasse deltog i "Skills" i Næstved, og skolen holdt arbejdsdag for forældrene. De yngste elever tilbragte tre dage med skole og SFO på Jungshoved skole, da der skulle laves underlag i skolegården. Det var samlet set en god oplevelse for eleverne, der dog savnede deres trods alt mere moderne skole på Klosterbakken.

I oktober var der koncert for eleverne med elever fra Brøderup efterskole. En tradition som gør noget godt for begge grupper af elever. SFO'en lavede igen et fantastisk og meget skræmmende spøgelseshus i hele gymnastiksalen og sluttede med en halloween-fest for børnene. Der var også motionsdag og "Bag for en sag", som vi plejer. Udskolingen var på tur sammen til København, hvor de besøgte Statens museum for kunst, Rosenborg, Rundetårn, Christiansborg mv. De spiste aftensmad i København og sluttede dagen af med at se forestillingen "Spejlet" på "Folketeateret", som er en del af det pensum, der opgives til 9. klasses afgangsprøve.

Indskolingen var i "Folketeateret" og se "Ronja røverdatter" i november, og der var i slutningen af november den sædvanlige og hyggelige jule klippe klistredag med op pyntning af skolen, og deltagelse i byens juleoptog. Vi holdt FN's børnerettighedsdag i november, hvor temaet var "Tryghed". Børnene skulle i år være flygtninge og blev i grupper sendt af sted forskellige steder fra mod skolen. Undervejs skulle de gennem poster og samle points ind til at komme ind på skolen, som i dagens anledning var klædt ud som "Det forjættede land".

Der var skolekoncert for 7.-9. klasse i december, og 4. klasse gik i Lucia-optog på skolen og et sted for unge og voksne med særlige behov. December blev – traditionen tro – sluttet af med tur til kirken, samt julebanko og julehygge i klasserne.

Bestyrelsen havde i 2024 seks bestyrelsesmøder, en generalforsamling og en strategidag. På møderne har vi bl.a. arbejdet med budgetlægning og budgetopfølgning.

Vi har i årets løb fået udarbejdet en ny APV af de ansatte. Den har vi efterfølgende haft opfølgning på. Samarbejdsudvalget har sammen med konsulentfirmaet Human House udarbejdet handlingsplaner, som nu er i proces blandt medarbejderne.

Vi har i bestyrelsen besluttet at opruste ledelseskraften, og truffet beslutning om at ansætte en viceskoleleder pr. 1. maj 2025. Vi håber at det vil betyde bedre tid, og dermed bedre kvalitet, til de mange opgaver, der er lagt i hænderne på kontoret/ledelsen.

Bestyrelsen har fulgt med i arbejdet omkring etablering af en ny skolegård. Arbejdet gik i gang i august 2024, og var forventet færdigt i oktober/november, men trak desværre ud og blev ikke færdig før 2024 var blevet til 2025. Det har været udfordrende at have en legeplads i proces i så lang tid, men eleverne har tacklet det godt, og de kan nu endelig nyde det færdige resultat.

Bestyrelsen har også besluttet, at få udarbejdet en ny hjemmeside til erstatning for den nuværende, som ikke helt sælger "varen" godt nok. Den nye hjemmeside håber vi er klar inden sommerferien.

Bestyrelsen har brugt 10 års jubilæet som en anledning til at drøfte, hvor skolen skal hen og hvilken strategi skolen skal have fremadrettet. Bestyrelsen har derfor i efteråret udarbejdet en strategi sammen med skolelederen, som er tænkt til at gælde for de kommende 5 år, altså frem til 2030. Den vil – sammen med lidt ledsagende tekst – blive præsenteret for forældrene i en af de kommende dage. Den bygger på skolens værdigrundlag, som er blevet løbende revideret, samt input fra forældre og medarbejdere.

Bestyrelsen udsendte forud for udarbejdelse af strategien 3 spørgsmål til forældrene, og der var ca. 100 respondenter, der svarede på dem. Det første spørgsmål omhandlede hvad der var grunden til, at forældrene søgte Præstø Privatskole, og her var de gennemgående svar høj faglighed, lille skole, engagement og gode værdier. Det næste spørgsmål omhandlede hvad der var vigtigst i deres barns dagligdag, og her var svarene trivsel, fællesskab og høj faglighed. Det sidste spørgsmål omhandlede hvad de ønskede, at deres børn fik med fra skolen, når de gik ud. De hyppigste svar var, at barnet havde udviklet sig til et helt menneske, havde sociale kompetencer og kunne begå sig i fællesskaber, var fagligt godt klædt på, havde været et trygt sted, hvor de var en del af noget større og, at de ville gå ud i verden med selvstændighed og nysgerrighed. Det var en meget relevant feedback for bestyrelsen og ledelsen til det videre arbejde med strategien.

Bestyrelsen holdt efterfølgende sammen med medarbejderne den årlige strategidag i november. På dagen præsenterede vi den nye strategi for medarbejderne. Temaet på dagen var at få input fra medarbejderne til udførelsen af strategien, hvilket der kom i rigelige mængder. Medarbejderne har efterfølgende arbejdet videre med det der kom ud af dagen, og strategidagens input er blevet delt op i handlinger, der kan udføres med det samme, og på henholdsvis den korte og lidt længere bane, og det skal der så arbejdes videre med af ledelsen. Det vil være en fortløbende proces at følge op på strategien.

I 2024 sagde vi farvel til lærer Troels Rasmussen, og vi ansatte Camilla Nielsen, som er pædagog i SFO'en, og Signe Thylstrup, der er lærer. Velkommen på holdet til jer begge.

På generalforsamlingen i 2024 blev Sarah Ortmann Nielsen og Jakob Tvedebrink-Christensen valgt ind i bestyrelsen som suppleanter. Det har været godt at få dem med ombord i bestyrelsesarbejdet, og de har heldigvis begge valgt at genopstille til bestyrelsen.

Niels Stoklund har valgt ikke at genopstille i år. Niels har været med i bestyrelsen en del år, og har særligt ydet et stort bidrag som kasserer og med at holde et skarpt øje på finanserne. Derudover har Niels også utallige gange påtaget sig ad hoc-opgaver, særligt med APV-arbejdet, hvor Niels har været skolens in-house specialist. Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne takke Niels for det store og gode arbejde han har lagt i bestyrelsen, og de gode tanker han gennem tiden har delt med os. Vi kommer helt sikkert til at savne hans input, men jeg tror også, at vi efter så mange år i bestyrelsen sammen vil være i stand til at vide, hvornår han ville have sagt noget og måske hvad han ville sige, selv om han jo også tit har overrasket.

Denne generalforsamling er min sidste generalforsamling som formand. Jeg har været i bestyrelsen i alle de 11 år skolen har eksisteret, og jeg har været formand de sidste 7 år, så det er på tide at give stafetten videre. Jeg fortsætter dog som menigt medlem af bestyrelsen lidt endnu.

Det har været spændende at være formand, men til tider også noget udfordrende. I mit første år blev skolens leder, Henrik Kjøller, ramt af alvorlig og langvarig sygdom, som gjorde at bestyrelsen i en periode måtte følge mere med i skolens daglige drift. Det næste år dimitterede vores første afgangselever, hvilket var en stor begivenhed for en nystartet skole. 2020 taler vist for sig selv med en verdensomspændende epidemi, der vendte alt på hovedet og stillede store krav til at bedrive forsvarlig og god skoledrift og dette strakte sig også ind i 2021. I 2022 var det beslutningen om hvorvidt vi forsat skulle være ejere eller lejere af skolen, der fyldte i bestyrelsen, mens det i 2023 bl.a. handlede om investering i en ny skolegård. 2024 bød på skolens første strategi, hvilket også har været spændende at være med til. Og så har der været alle de mere almindelige ting derudover, som ofte også har været interessante at være en del af, herunder at være en del af skolens ansættelsesudvalg gennem alle årene. Det har været spændende år som bestyrelsesformand, men nu skal der nye kræfter til.

Skolen står et godt sted. Vi har rundet de 10 første år. Skolen er fyldt op, trivselsundersøgelsen viser at vores elever trivselsmæssigt ligger langt over gennemsnittet i kommunens skoler, og det samme gør deres karakterer i afgangsprøverne, lige som tæt på 100% af eleverne kommer videre med en ungdomsuddannelse. Vi har en yderst engageret lærerstab og en meget velfungerende og kreativ SFO. Vi arbejder hårdt på hele tiden at udlevere vores værdier og har nu også fået en strategi for de næste 5 år. Vi opgraderer ledelsen med en viceskoleleder, således at der bliver flere timer til ledelsesopgaver og vi har en meget kompetent og engageret skolebestyrelse.

Jeg vil gerne takke skolens leder, Henrik Kjøller for det gode samarbejde og de mange gode og vigtige samtaler igennem årene. Jeg vil ligeledes gerne takke bestyrelsen for den tillid I har vist mig i de 7 år på posten. Tak.

Karina Sejersbøl
Formand